
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 09 de janeiro de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO EXTRA N° 871/269 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 037, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 

 

Nomeia Diretor da Divisão de 

Desenvolvimento Econômico. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear, o senhor Afonso Lima Della Nina, para assumir o 

Cargo em Comissão – CC4 de Diretor da Divisão de Desenvolvimento 
Econômico, a contar de 09/01/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 09 de 
janeiro de 2023. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 042, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 

 

Exonera Chefe do Serviço de Mecânica 

de Veículos Leves e Pesados. 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Exonerar, a contar de 01/01/2023, o servidor Jorge Luiz Aquino 

de Oliveira, o qual ocupava o Cargo em Comissão – CC3 de Chefe do 
Serviço de Mecânica de Veículos Leves e Pesados. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 09 de 
janeiro de 2023. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 043, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 

 

Exonera Diretor do Departamento de 

Fiscalização e Licenciamento 
Ambiental. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Exonerar, a contar de 01/01/2023, a servidora Tatiel da Silva de 
Azevedo, a qual ocupava o Cargo em Comissão – CC5 de Diretor do 

Departamento de Fiscalização e Licenciamento Ambiental. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 09 de 

janeiro de 2023. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 09 de janeiro de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO EXTRA N° 871/269 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

DIVISÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA 

 
PORTARIA Nº 038, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 

 

Designa servidores municipais para 
compor Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo Simplificado nº 

004/2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, para compor a 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 
004/2022, para as funções de Agente de Serviços Operacionais e 

Agente de Tratamento de Água: 
Servidor Matrícula 

Felipe Guterres da Rocha 12614-4 

Natália da Silva Mentz 126859-7 

Tassiany Cardoso Dorneles Franken 12596-2 

Art. 2º Fica a comissão responsável pelo recebimento das inscrições, 

bem como a homologação das mesmas e realização das provas 

objetivas em conformidade às normas estabelecidas em Edital. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 09 de 

janeiro de 2023. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 039, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 

 

Designa servidores municipais para 
compor Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo Simplificado nº 

005/2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, para compor a 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 
005/2022, para a função de Químico: 

Servidor Matrícula 

Felipe Guterres da Rocha 12614-4 

Natália da Silva Mentz 126859-7 

Tassiany Cardoso Dorneles Franken 12596-2 

Art. 2º Fica a comissão responsável pelo recebimento das inscrições, 
bem como a homologação das mesmas e realização da análise 

curricular em conformidade às normas descritas em Edital. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 09 de 

janeiro de 2023. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 040, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 

 

Designa servidores municipais para 
atuarem como Examinadores Técnicos 

das provas práticas do Processo 

Seletivo Simplificado nº 004/2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, para atuarem 

como examinadores técnicos das provas práticas do Processo Seletivo 
Simplificado nº 004/2022 para as funções de Agente de Serviços 

Operacionais e Agente de Tratamento de Água: 

 

Servidor Matrícula 

João Carlos Fornari 12672-1 

Luciano da Silva Pimentel 12348-0 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 09 de 
janeiro de 2023. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 041, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 

 
Designa servidor municipal para 

realizar as entrevistas do Processo 

Seletivo Simplificado nº 005/2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar, o servidor João Carlos Fornari, matrícula nº 12672-

1, para realizar as entrevistas do Processo Seletivo Simplificado nº 
005/2022 para a função de Químico, em conformidade às normas 

descritas em Edital. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 09 de 

janeiro de 2023. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N°61/2022 

 
Contratante: Município de General Câmara.  

Contratada: Conpasul Construção e Serviços Ltda. – Em Recuperação 

Judicial. 
Objeto: Repactuação do contrato original, referente a prorrogação do 

prazo de vigência, ficando o mesmo prorrogado até 06 de julho de 2023.  

Procedimento Licitatório: Tomada de Preços 02/2022. 
Data de assinatura: 06/01/2023.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº01/2023 

 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionária: V.P. Struecker – Eireli – ME.  
Objeto: Concessão de uso do Bar localizado no Balneário da 

Cachoeirinha, pertencente ao Município, pelo período de 05 de janeiro 

a 05 de abril de 2023, pelo valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais)  

Data da assinatura: 05/01/2023. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por justificativa 
nº02/2023. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2023-01-09T14:03:09-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




